
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ NỘI VỤ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
   

Số:        /QĐ-SNV        Lạng Sơn, ngày       tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế về quản lý, vận hành, sử dụng, cung cấp 

thông tin và chi trả nhuận bút, thù lao, chi trả tạo lập thông tin điện tử 

trên Trang thông tin điện tử Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn và Trang thông tin 

điện tử Thi đua Khen thưởng tỉnh Lạng Sơn 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ 

về việc ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan quản lý 

nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ 

về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Nghị định số 18/2014/NĐ-CP ngày 14/3/2014 của Chính phủ 

quy định về chế độ nhuận bút trong lĩnh vực báo chí, xuất bản; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ 

quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan 

nhà nước trên môi trường mạng; 

Căn cứ Thông tư số 194/2012/TT-BTC ngày 15/11/2012 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn mức chi tạo lập thông tin điện tử nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 36/2015/QĐ-UBND ngày 27/12/2015 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc ban hành Quy định về chế độ nhuận bút 

trong lĩnh vực báo chí, xuất bản, Bản tin, Đài Truyền thanh truyền hình các 

huyện, thành phố, trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 773/QĐ-UBND ngày 26/4/2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy chế hoạt động của Cổng thông tin 

điện tử tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 30/2021/QĐ-UBND ngày 28/10/2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn; Quyết định số 04/2023/QĐ-

UBND ngày 28/02/2023 của Uỷ ban  nhân dân  tỉnh Lạng Sơn về việc sửa đổi 

khoản 2 Điều 3 Quyết định số 30/2021/QĐ-UBND 28/10/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Thi-dua-Khen-thuong-2003-15-2003-QH11-51686.aspx


2 
 

 

Căn cứ Quyết định số 773/QĐ-UBND ngày 26/4/2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy chế hoạt động của Cổng thông tin 

điện tử tỉnh Lạng Sơn; Quyết định số 682/QĐ-UBND ngày 09/5/2023 của Uỷ 

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen 

thưởng tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ văn bản số 140 /VP-KGVX ngày 16/01/2018 của Văn phòng Uỷ 

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc hoạt động và ban hành Quy chế hoạt 

động của Trang thông tin điện tử TĐKT tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Ban biên tập và đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế về quản lý, vận 

hành, sử dụng, cung cấp thông tin và chi trả nhuận bút, thù lao, chi trả tạo lập 

thông tin điện tử trên Trang thông tin điện tử Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn và 

Trang thông tin điện tử Thi đua - Khen thưởng tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, đồng thời 

bãi bỏ các Quyết định sau: 

1. Quyết định số 236/QĐ-SNV ngày 30/9/2022 của Sở Nội vụ tỉnh 

Lạng Sơn ban hành Quy chế về quản lý, vận hành, sử dụng, cung cấp thông 

tin và chi trả nhuận bút, thù lao, chi trả tạo lập thông tin điện tử trên Trang 

thông tin điện tử Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn; 

2. Quyết định số 37/QĐ-BTĐKT ngày 14/10/2022 của Ban Thi đua - 

Khen thưởng Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn về việc ban hành Quy chế hoạt động 

của Trang thông tin điện tử Thi đua - Khen thưởng tỉnh Lạng Sơn;  

3. Quyết định số 14/QĐ-BTĐKT ngày 10/3/2021 của Ban Thi đua - 

Khen thưởng Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn về việc ban hành Quy chế quản lý sử 

dụng kinh phí chi trả nhuận bút, thù lao cho tác giả, chủ sở hữu tác phẩm đối 

với tác phẩm được đăng tải trên trang thông tin điện tử Thi đua - Khen thưởng 

tỉnh Lạng Sơn; 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị 

thuộc và trực thuộc Sở, Ban biên tập Trang thông tin điện tử và các cá nhân, 

tổ chức liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- VP UBND tỉnh; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- GĐ, các PGĐ Sở NV; 

- Trang TTĐT: SNV, TĐKT tỉnh; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

Hoàng Thị Hiền 
 


		2023-05-22T11:09:42+0700


		2023-05-22T16:45:45+0700


		2023-05-22T16:45:45+0700


		2023-05-22T16:45:45+0700




